

ГРАД ПИРОТ

**ИНФОРМАЦИЈА О СТЕПЕНУ УСКЛАЂЕНОСТИ ПЛАНИРАНИХ И
РЕАЛИЗОВАНИХ АКТИВНОСТИ ИЗ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА ЈАВНИХ
ПРЕДУЗЕЋА, ДРУШТАВА КАПИТАЛА И ДРУГИХ ОБЛИКА ОРГАНИЗОВАЊА
НА КОЈА СЕ ПРИМЕЊУЈЕ ЗАКОН О ЈАВНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА ЧИЈИ ЈЕ
ОСНИВАЧ ГРАД ПИРОТ**

За период од 01.01.2023. год. до 31.12.2023. год.

Пирот, 19.02.2024. године

I. ОСНОВНИ ПОДАЦИ О ЈЕДИНИЦИ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ

Назив јединице локалне самоуправе: Град Пирот

Контакт подаци: 010 / 305 - 532

Градска управа Пирот, Српских Владара 82 , 18300 Пирот

Начелник одељења за привреду и финансије – Ивана Малиновић

тел: 010 / 305 – 543

II. СПИСАК ПРЕДУЗЕЋА ЧИЈИ ЈЕ ОСНИВАЧ ЈЕДИНИЦА ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ:

1. ЈП „Водовод и канализација,, Пирот
2. ЈКП „Регионална депонија Пирот,, Пирот
3. ЈП „Комуналац,, Пирот
4. Јавно предузеће за планирање и уређивање грађевинског земљишта Пирот
5. ЈКП „Градска топлана,, Пирот

III. ОБРАЗЛОЖЕЊЕ ОДСТУПАЊА ОД ПЛАНИРАНИХ ПОСЛОВНИХ ПОКАЗАТЕЉА - ПРИКАЗ ПО ПРЕДУЗЕЋИМА

1. Назив предузећа: Јавно предузеће „Водовод и канализација,, Пирот

Седиште: Војводе Мишића 36, Пирот

Претежна делатност: Сакупљање, пречишћавање, дистрибуција воде и уклањање отпадних вода канализацијом

Матични број: 07131518

ПИБ: 100385085

Програм пословања: Годишњи програм пословања ЈП „Водовод и канализација“ за 2023. год. је добио сагласност оснивача на седници Скупштине града Пирота решењем I бр. 06/113-4а/22 од 28.12.2022. године и Изменом програма пословања I бр. 06/48-36/23 од 30.06.2023. године

II ОБРАЗЛОЖЕЊЕ ПОСЛОВАЊА

У периоду 01.01 – 31.12.2023. године ЈП „Водовод и канализација“ је несметано обављало делатност водоснабдевања становништва и привреде, испоручене су довољне количине квалитетне воде, уз истовремено одвођење отпадних вода. У систем градског водоводног система се у случају недостатка воде на извориштима укључује резервно извориште тако да се потрошачима у сваком тренутку испоручује довољна количина воде за пиће. Квалитет воде за пиће редовно испитује Завод за јавно здравље Пирот. У наведеном периоду није било неисправних узорака воде.

До 31.12.2023. год. произведено је 5.810.334м³ воде у граду и селима а фактурисана количина воде у том периоду је 3.500.000м³. Процент губитака воде у водоводном систему зависи од годишњег доба. Током лета је због веће потрошње и веће варијације притиска у мрежи повећан број кварова и губици у мрежи су већи. Како је један од основних циљева предузећа смањење губитака у мрежи, предузеће се интензивно бави заменом водоводне мреже и поправком кварова. У наведеном периоду замењено је 2.233м водоводне мреже у граду и 2.669м у селима, поправљено је 623 кварова на уличној мрежи и прикључним водовима и 1592 квара у шахтама.

У циљу смањења губитака у водоводној мрежи у 2023. год. реализоване су и инвестиције у вредности од 50.745.438 дин., што је више од планираних инвестиција.

Програмом пословања за 2023. год. постављени су као значајнији циљеви пословања: обезбеђење најмање 3.600.000м³ квалитетне пијаће воде, смањење

губитака у водоводној мрежи и обезбеђење процента наплате од најмање 90%. Наведени циљеви приказани су у следећој табели:

Циљ	Инди- катор	Планирана вредност индикатора за годину 2023.	Реализација				Верификација
			01.01.- 31.03.	01.04.- 30.06.	01.07.- 30.09.	01.10.- 31.12.	
Количина испоручене воде	м3	3.600.000	782.935	841.235	976.415	899.415	Рекапитулација
Смањење губитака у мрежи	%	40	41	41	40	40	обрачун
Повећање процента наплате	%	96	98	97	96	98	обрачун

Из предходне табеле се може закључити да су показатељи у складу са планираним вредностима. Искуство је показало да је у првој половини године потрошња воде мања а у складу с тим и прилив средстава, док се у летњим месецима потрошња повећава.

РИЗИЦИ У ПОСЛОВАЊУ

Повећање цена на тржишту материјала, цене горива и електричне енергије, као и повећање минималне цене рада потребно је истаћи као ризик у пословању ЈП „Водовод и канализација“. Наведене ризике предузеће превазилази рационалним пословањем и усклађивањем цена услуга водовода и канализације.

III ОБРАЗЛОЖЕЊЕ ОБРАЗАЦА

1. БИЛАНС УСПЕХА

У 2023. год. остварен је позитиван финансијски резултат у износу од 16.715.000 дин., који је виши од планираног. Пословни приходи реализују се дистрибуцијом чисте воде и одвођењем отпадних вода, као и наплатом нових прикључака на водоводну и канализациону мрежу. Током 2023. год. повећана је законска затезна камата на 14,5% што је довело до већих финансијских прихода од планираних. Расходи камата су такође већи од планиране вредности. Камата се углавном односила на неизмирени део KfW кредита. Као разлика наведених прихода и расхода реализован је добитак из финансирања већи од планираног.

Пословни расходи су у оквиру планираних вредности а нематеријални трошкови су већи од планираних вредности и односе се на репрезентацију, донације, порезе, таксе, премије осигурања, услуге обезбеђења, адвокатске и остале услуге које је тешко прецизно предвидети.

2. БИЛАНС СТАЊА

У билансу стања дошло је до одступања планиране од реализоване вредности на позицији залихе материјала. Извршена је набавка материјала који ће бити неопходан за

реализацију активности у наредном периоду, што је довело и до одступања на позицији обавезе према добављачима и на позицији готовине.

На позицији краткорочних финансијских обавеза долази до одступања због неизмиреног доспелог дела KfW кредита.

Остале позиције у билансу стања су у оквиру планираних износа.

3. ИЗВЕШТАЈ О ТОКОВИМА ГОТОВИНЕ

Токови готовине у пословању овог предузећа су посебно нестабилни и тешко предвидиви. И поред тога ЈП „Водовод и канализација“ има висок проценат наплате потраживања и благовремено измирује обавезе према добављачима.

Износ готовине на дан 31.12.2023. године је 1.183.000 динара, што је мање од планиране вредности.

4. ТРОШКОВИ ЗАПОСЛЕНИХ

Трошкови запослених су у највећем делу у оквиру планираних величина. Одступање се јавља на позицији службена путовања која су редукована с складу са мерама штедње.

5. ДИНАМИКА ЗАПОСЛЕНИХ

Програмом пословања предвиђено је 85 радника. На дан 31.12.2023. год. ЈП „Водовод и канализација“ је имало 78 радника. У првом кварталу је једном раднику истекао Уговор о раду на одређено време, у другом кварталу није дошло до промене броја радника, у трећем кварталу је једном раднику престао радни однос због одласка у старосну пензију а у четвртном кварталу су два радника отишла у пензију.

6. РАСПОН ПЛАНИРАНИХ И ИСПЛАЋЕНИХ ЗАРАДА

Зараде у трећем кварталу су исплаћене у складу са програмом пословања за 2023. годину и нема значајних одступања.

7. СУБВЕНЦИЈЕ И ОСТАЛИ ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА

Према програму пословања за 2023. год. субвенције нису планиране.

8. СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНЕ НАМЕНЕ

Позиција донације је изнад планираних вредности. Донирана су средства кошаркашким и фудбалским клубовима, школама као и месним заједницама за поправке кварова на водоводним мрежама.

9. КРЕДИТНА ЗАДУЖЕНОСТ

За изградњу постројења за пречишћавање воде Бериловац предузеће је обезбедило средства учешћем у пројекту „Програм водоснабдевања и канализације у општинама средње величине у Србији II – фаза 2“. Уговором о коришћењу средства KfW ЈП „Водовод и канализација“ је у обавези да 2.100.000 евра отплати у року од 12,5 година са почетком отплате 15.12.2014. и каматом од 3,49%. Период почека – grace period је 3 године. Рате кредита од 84.000 евра доспевају два пута годишње и то 15.6. и 15.12.

До почетка пандемије ЈП „Водовод и канализација“ Пирот је уредно измиривало доспеле рате. Од 2021. год. уз сагласност Министарства финансија односно Управе за трезор рате се отплаћују са закашњењем. На крају 2023. године доспеле а неизмирене обавезе износе 168.000 евра. Током ове године измирене су обавезе од 154.000 евра на име главнице и камату у износу од 14.883 евра.

10. ИЗВЕШТАЈ О ИНВЕСТИЦИЈАМА

Програмом пословања за 2023. годину планиране инвестиције износе 45.600.000 динара.

Изменом програма пословања за 2023. годину планиране инвестиције износе 35.500.000 динара и то за замену и изградњу водоводне мреже у граду 22.000.000 дин., замену и изградњу водоводне мреже у селима 10.000.000 дин., изградњу канализације 4.000.000 дин., набавку опреме 3.000.000 дин., даљинско читавање 2.000.000 дин., 2.000.000 дин. за израду пројектне документације и 2.600.000 дин. за доградњу СКАДА система.

Вредност реализованих радова у 2023. години је 50.745.438 динара.

У прва три квартала изведени су следећи радови:

1. Замена водоводне мреже у граду у вредности од 15.783.281 дин. Радови су изведени у следећим улицама: ул. 22.дивизије, Николе Тесле, Краљевића Марка, Светогорској улици, Радничкој, Слободана Јовановића, Космајској улици, Капетана Карановића и Гробљанској улици.

Дужина замењене мреже је 2.233м.

2. Вредност радова на замени водоводне мреже у селима износи 19.058.549 дин. У селу Петровац је извршена замена доводног вода код старог резервоара. У селу Крупац израђена је водоводна и канализациона мрежа и извршен прикључак у дворишту школе. Замењена је водоводна мрежа дужине 243м у селу Гњилан и постављена је јавна чесма испред Пензионерског дома.

Изведени су радови на замени водоводне мреже и у следећим селима: Пољска Ржана, Трњана, Церова, Гњилан, Јалботина, Мали Јовановац, Велики Суводол, Трњана, Сопот и Станичење.

Укупна дужина замењене водоводне мреже у селима је 2.669м.

3. Набављена је опрема у вредности од 3.322.458 дин. и то два мерача мутноће, моторна тестера, потапајућа пумпа, бушилица, хидраулична станица, хидраулична

тестера, акумулаторски одвијач, акумулаторска угаона брусилца и фреквентни регулатор.

4. За изградњу канализације у селу Извор издвојено је 4.479.000 дин.

5. Набављено је 279 уређаја за даљинско читавање у вредности од 2.469.150 динара.

6. За израду пројектне документације издвојено је 2.815.500 динара. Наведена инвестиција односи се на израду пројекта хидрогеолошких истраживања за потребе израде елабората о резервама подземних вода у селу Јалботина, израду елабората о резервама подземних вода за изворишта Крупац, Кавак и Градиште, израду пројекта хидрогеолошких истраживања за потребе израде елабората о резервама подземних вода изворишта Сарлах, израду пројекта за грађевинску дозволу за изградњу соларне електране Бериловац, израда пројекта за изградњу соларне електране Бериловац, израду пројекта за заштиту од пожара за соларну електрану Бериловац и идејно решење за изградњу канализационе мреже за села на кружном путу.

7. За доградњу СКАДА система издвојено је 2.817.500 динара.

11. ПОТРАЖИВАЊА, ОБАВЕЗЕ И СУДСКИ СПОРОВИ

Потраживања од купаца на дан 31.12.2023.год. су већа од планираних вредности. Велики део потраживања је старости до три месеца.

IV ЗАКЉУЧНА РАЗМАТРАЊА И НАПОМЕНЕ

У периоду 01.01-31.12.2023. године ЈП „Водовод и канализација“ је несметано обављало делатност водоснабдевања становништва и привреде, испоручене су довољне количине квалитетне воде уз истовремено одвођење отпадних вода. У систем градског водоводног система се у случају недостатка воде на извориштима укључује резервно извориште тако да се потрошачима у сваком тренутку испоручује довољна количина воде за пиће. Квалитет воде за пиће редовно испитује Завод за јавно здравље Пирот. У наведеном периоду није било неисправних узорака воде. Произведено је 5.810.334м³ воде у граду и селима а фактурисана количина воде у овом периоду је 3.500.000м³. Како је један од основних циљева предузећа смањење губитака у мрежи, интензивно се ради на замени водоводне мреже и истовремено се врше поправке на истој. У циљу смањења губитака у водоводној мрежи реализоване су инвестиције у вредности од 50.745.438 дин., што је више од планираних инвестиција.

2. Назив предузећа: Јавно комунално предузеће „Регионална депонија Пирот“

Седиште: Мунтина падина бб, Пирот

Претежна делатност: 3821 – третман и одлагање отпада који није опасан

Матични број: 20811889

ПИБ: 107488107

Програм пословања: На седници скупштине града Пирота 28.12.2022. год. под бројем I бр. 06/113-4д/22 је усвојен Програм пословања за 2023. годину

II ОБРАЗЛОЖЕЊЕ ПОСЛОВАЊА

ЈКП „Регионална депонија Пирот,, Пирот је у овом извештајном периоду реализовало све активности према програму пословања за 2023. годину.

Комунална предузећа као корисници услуге одлагања отпада редовно одлажу отпад у складу са потписаним уговорима за 2023. годину а довоз отпада условљава и стварање трошкова одржавања тела депоније.

III ОБРАЗЛОЖЕЊЕ ОБРАЗАЦА

1. БИЛАНС УСПЕХА

У овом периоду остварени су укупни приходи од 100.921.000 динара. Приходи остварени од продаје производа и услуга износе 100.851.000 динара. Остали приходи су 70.000 динара. Пословни расходи у овом периоду износе 88.743.000 динара и то: трошкови материјала, горива и енергије 17.669.000 динара, трошкови зарада, накнада зарада и остали лични расходи 45.642.000 динара, трошкови производних услуга 13.724.000 динара, нематеријални трошкови 6.228.000 динара и расходи камата су 1.662.000 динара.

Порески расход периода је 1.577.000 динара, а нето добитак је 8.939.000 динара.

2. БИЛАНС СТАЊА

Стална имовина износи 152.436.000 дин. а износ плана за овај период је 216.114.000 динара, што је проценат реализације од 71%. Обртна имовина је већа од планиране и иноси 42.315.000 динара са процентом реализације од 134%.

Потраживања од купаца износе 33.464.000 дин. са процентом реализације од 117%.

Дугорочна резервисања и обавезе за овај период износе 21.196.000 дин. док краткорочна резервисања и обавезе износе 20.228.000 дин.

Укупна пасива износи 194.751.000 дин.

3. ИЗВЕШТАЈ О ТОКОВИМА ГОТОВИНЕ

На крају четвртог квартала укупан прилив готовине износи 112.786.000 дин. а укупан одлив готовине 121.892.000 дин. Готовина на почетку обрачунског периода је износила 14.070.000 дин. а на крају обрачунског периода износи 4.964.000 дин.

4. ТРОШКОВИ ЗАПОСЛЕНИХ

У највећем делу трошкови запослених су у границама планираних величина. Бруто 2 зарада износи 19.997.106 дин. са процентом реализације од 99%. Трошкови дневница на службеном путу и превоз запослених на посао и са посла су мањи од планираних. Трошкови стручног усавршавања износе 339.218 дин. са процентом реализације од 74%.

5. ДИНАМИКА ЗАПОСЛЕНИХ

Број запослених у овом периоду је промењен у односу на прошлу годину. Попуњено је систематизовано радно место на одређено време Оператер на колској ваги, предвиђено програмом пословања за 2023. годину. На крају овог периода је било запошљено 12 радника на неодређено време и 3 радника на одређено време.

6. РАСПОН ПЛАНИРАНИХ И ИСПЛАЋЕНИХ ЗАРАДА

Просечна планирана зарада запослених без пословодства је 62.407 динара у нето износу, а реализована 65.585 динара.

7. СУБВЕНЦИЈЕ И ОСТАЛИ ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА

ЈКП „Регионална депонија Пирот“ није корисник буџетских средстава, нема приходе из буџета.

8. СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНЕ НАМЕНЕ

Донације и хуманитарне активности се исплаћују на основу захтева за донацију или хуманитарну активност, одлуке директора и потписаног уговора о донацији између ЈКП „Регионална депонија Пирот“ Пирот и примаоца донације.

Репрезентација се односи на пословне ручкове са пословним партнерима.

Трошкови рекламе и пропаганде се односе на промоцију ЈКП „Регионална депонија Пирот“ Пирот у виду календара и осталог промотивног материјала.

За средства посебне намене ЈКП „Регионална депонија,, Пирот је у овом кварталу издвојила 146.666 динара за хуманитарне активности, 789.391 динара за презентацију, 1.892.367 динара за донације и 571.911 динара за рекламу и пропаганду.

9. КРЕДИТНА ЗАДУЖЕНОСТ

ЈКП “Регионална депонија Пирот“ Пирот је у 2021. години закључило Уговор о кредитирању са Халк банком у износу од 32.720.069 динара на 60 месеци, за инвестирање у секундарну сепарацију отпада. Кредитно задужење на дан 31.12.2023. године износи 20.601.525 динара.

10. ИЗВЕШТАЈ О ИНВЕСТИЦИЈАМА

У овом периоду ЈКП “Регионална депонија Пирот“ Пирот је реализовала инвестиције из плана пословања у износу од 23.468.825 динара.

11. ПОТРАЖИВАЊА, ОБАВЕЗЕ И НАПОМЕНЕ

На дан 31.12.2023. године ЈКП “Регионална депонија Пирот“ Пирот има обавезе до 3 месеца у износу од 505.884 динара, потраживања до 3 месеца у износу од 5.309.645 динара и потраживања до 12 месеци у износу од 12.515.722 динара.

IV ЗАКЉУЧНА РАЗМАТРАЊА И НАПОМЕНЕ

ЈКП “Регионална депонија Пирот“ је у периоду 01.01. - 31.12.2023. године остварило планиране активности у складу са планом пословања за 2023. годину. Пословање је стабилно и у складу са планираним обимом активности.

3. Назив предузећа: ЈП „Комуналац,, Пирот

Седиште: Војводе Мишића 50, Пирот

Претежна делатност: 3811 – сакупљање отпада који није опасан - Управљање комуналним отпадом, одржавање чистоће на јавним површинама, управљање гробљем и погребне услуге, управљањем јавним паркилиштима, јавно осветљење, управљење пијацама, делатност зоохигијене, одржавање јавних зелених површина.

Матични број: 07131500

Пиб: 100185131

Програм пословања: ЈП „Комуналац“ Пирот послује на основу усвојеног програма пословања од стране Скупштине Града Пирота решењем број I бр. 06/113-4в/22 од 28.12.2022. године, измењеног програма пословања - прва измена решењем број I бр. 06/14-13/23 од 10.03.2023. године, измењеног програма пословања – друга измена решењем 06/76-5а/23 од 25.10.2023. године, измењеног програма пословања – трећа измена решењем I бр. 06/100-1/23 од 06.12.2023. године, измена програма пословања – четврта измена решењем I бр. 06/104-1/23 од 28.12.2023. године.

II ОБРАЗЛОЖЕЊЕ ПОСЛОВАЊА

У овом периоду предузеће је пословало у складу са усвојеним планом пословања. Остварен је планирани физички обим услуга и у складу са тим остварени су и планирани приходи. Редовно су исплаћиване обавезе (добављачи, зараде и остало). Реализоване су планиране инвестиције. Као резултат тога предузеће је пословало са добитком. Кроз наредну табелу дат је преглед циљева, планираних и остварених индикатора пословања.

Циљ	Индикатор	Планирани индикатор	Реализација				Верификација
			Q1	Q2	Q3	Q4	
Измирење обавеза у сваком тренутку њиховог доспећа	ригорозни рацио ликвидности	88	68	71	80	81	финансијско комерцијални сектор и веб сајт предузећа - тромесечни извештаји предузећа.
Што краћи период (број дана) наплате потраживања	просечан период наплате потраживања	35	45	46	44	34	финансијско комерцијални сектор и веб сајт предузећа - тромесечни извештаји предузећа.

Повећање прихода, оптимизација трошкова	рацио економичности	1	1	1	1	1	финансијско комерцијални сектор и веб сајт предузећа-финансијски извештаји (месечни, тромесечни)
Побољшање квалитета услуга и информисаности потрошача	број жалби, рекламација (на услуге предузећа)	55	12	22	31	52	служба информисања, правна служба, сајт предузећа
Максимална могућа покривеност града услугама одржавања чистоће јавних површина	број улица које се чисте у односу на укупан број улица у граду	98	99	99	99	99	финансијско комерцијални сектор и веб сајт предузећа - извештај о раду радне јединице чистоћа и хигијена.
Унапређење управљања комуналним отпадом	количина отпада прикупљена чишћењем градских и приградских депонија (у тонама)	4.100	900	1.800	3.100	4.100	финансијско комерцијални сектор и веб сајт предузећа-извештај о раду радне јединице чистоћа и хигијена.
Смањење броја паса луталица и унапређење заштите од заразних и других болести које преносе животиње	број стерилисаних паса луталица	140	9	17	35	37	финансијско комерцијални сектор и веб сајт предузећа-извештај о раду радне јединице чистоћа и хигијена.
Повећање јавних зелених површина и одржавање	број м2 јавних зелених површина на којима се уређује и одржава зеленило	117.895	117.895	117.895	117.895	117.895	финансијско комерцијални сектор и веб сајт предузећа-извештај о раду радне јединице зеленило.
Адекватно управљање јавним осветљењем	број пријављених кварова и замењених сијалица	380	90	380	470	540	финансијско комерцијални сектор и веб сајт предузећа-извештај о раду радне јединице пословни сервис.
Побољшање саобраћајне сигнализације	број поправљених и новопостављених саобраћајних знакова	140	27	96	120	211	финансијско комерцијални сектор и веб сајт предузећа-извештај о раду радне јединице паркинг сервис.
Повећање броја остварених паркинг сати у години	број изатих паркинг карти (дневне, месечне, целодневне, резервисана места, такси возила, теретна возила)	37.990	13.624	28.175	42.550	57.524	финансијско комерцијални сектор и веб сајт предузећа-извештај о раду радне јединице паркинг сервис.

Уређење гробања - бетонирање и асфалтирање стаза	број м2 асфалтираних и бетонираних стаза	2.000	500	2.100	2.200	2.200	финансијско комерцијални сектор и веб сајт предузећа- извештај о раду радне јединице пословни сервис.
Уређење гробаља - сређивање парцела	број м2 уређених парцела	9.500	0	0	0	0	финансијско комерцијални сектор и веб сајт предузећа- извештај о раду радне јединице пословни сервис.

Из наведених индикатора види се да се планирани циљеви предузећа остварују. Обавезе према добављачима се измирују у складу са Законом о роковима измирења новчаних обавеза у комерцијалним трансакцијама. Индикатор ригорозни рацио ликвидности је већи је у односу на претходни квартал, али и даље није у складу са планираним због узетог дугорочног кредита за куповину опреме што је повећало обавезе предузећа. Предузете мере (опомене и тужбе) и отпис потраживања довеле су до мањих потраживања по основу продаје и самим тим до скраћења броја дана наплате потраживања. Повећањем броја паркинг места и појачаном контролом број паркинг сати је премашао планирани годишњи циљ. Такође су премашени циљеви побољшање саобраћајне сигнализације и адекватно управљање јавним осветљењем.

У овом периоду нису се испољили ризици који би значајније утицали на пословање предузећа.

III ОБРАЗЛОЖЕЊЕ ОБРАЗАЦА

1. БИЛАНС УСПЕХА

Остварени су укупни приходи у износу од 477.653.000 дин. (пословни приходи 468.029.000 дин., финансијски приходи 6.463.000 дин. и остали приходи 3.161.000 дин.).

Остварени су укупни расходи у износу од 474.793.000 дин. (пословни расходи 460.845.000, финансијски расходи 507.000, расходи од усклађивања вредности финансијске имовине 4.795.000 и остали расходи 8.646.000). Укупни расходи су мањи од планираних због мањих трошкова материјала, горива и енергије у односу на планиране.

Пословни добитак је 2.860.000 дин. а нето добитак 2.431.000 дин.

2. БИЛАНС СТАЊА

Укупна актива је 195.773.000 и већа је у односу на планирану због повећања сталне имовине - набавке ауточистилице и друге опреме, повећања обртне имовине, повећања осталих краткорочних потраживања - потраживања од извршитеља (већи број тужби) и потраживања за више плаћен порез (веће аконтације пореза на добит за 2022. годину) и због већег износа готовине, док су потраживања по основу продаје мања у односу на планирана због исправке потраживања.

Укупна пасива је 195.773.000 и већа је у односу на планирану због већег нераспоређеног добитка ранијих година (средстава која су отписана, а немају никакву вредност), већих краткорочних резервисања - повећања осталих краткорочних обавеза (обавеза за неисплаћену солидарну помоћ за 2022. годину), док су остале позиције у границама планираних.

3. ИЗВЕШТАЈ О ТОКОВИМА ГОТОВИНЕ

Приливом из редовног пословања и кредита предузеће плаћа доспеле обавезе из редовног пословања. Приливи и одливи из пословних активности су већи од планираних због боље наплате потраживања и већих обавеза (исплата) према добављачима. Приливи готовине из активности финансирања су у складу са планираним, а одливи из активности финансирања су нешто мањи од планираних због тога што предузеће није у дозвољеном минусу. Одливи из активности инвестирања су у складу са планираним.

4. ТРОШКОВИ ЗАПОСЛЕНИХ

Укупна маса зарада за 2023. годину није прекорачена. Отпремнине за одлазак у пензију су веће од планираних јер су отпремнине планиране за 2 радника која су испуњавала услове за пензију, а у пензију је отишло 2 радника више него што је планирано (1 радник у инвалидску пензију и 1 по алтернативном услову). Остале позиције су у границама планираних.

5. ДИНАМИКА ЗАПОСЛЕНИХ

У овом кварталу на неодређено време је запослено 156 радника (у односу на претходни квартал један радник је отишао у пензију). Укупан број запослених на одређено време је 15 (због повећаног обима посла - 12 радника и као замена радницима који су на боловању дуже од 30 дана - 3 радника). Укупан број запослених је 171, што је у складу са планираним. Број радника ангажованих по основу уговора (ван радног односа) је 2.

6. РАСПОН ПЛАНИРАНИХ И ИСПЛАЋЕНИХ ЗАРАДА

Зараде запослених су у складу са планираним.

7. СУБВЕНЦИЈЕ И ОСТАЛИ ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА

У овом кварталу предузеће је добило субвенцију која је у складу са планом пословања.

8. СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНЕ НАМЕНЕ

Средства планирана за посебне намене су остварена у границама планираних.

9. КРЕДИТНА ЗАДУЖЕНОСТ

Предузеће по дозвољеном минусу (обновљен августа месеца) и узетом кредитом (марта месеца) у року редовно измирује своје обавезе.

10. ИЗВЕШТАЈ О ИНВЕСТИЦИЈАМА

Инвестиције су реализоване у планираном износу.

11. ПОТРАЖИВАЊА, ОБАВЕЗЕ И СУДСКИ СПОРОВИ

Број судских спорова 850 се односи на покренуте спорове из предходних и текуће године. Предузеће је тужено у 3 случаја.

IV ЗАКЉУЧНА РАЗМАТРАЊА И НАПОМЕНЕ

У овом периоду није било материјално значајних одступања од планираних вредности. Оперативни новчани ток показује нето одлив готовине због већих исплата добављачима у односу на планиране, такође због већих обавеза према добављачима повећао се индикатор дуг/капитал, а смањила ликвидност предузећа. Кредитна задуженост је већа због узетог дугорочног кредита.

	План 2023	Квартал			
		Вредност Q1	Вредност Q2	Вредност Q3	Вредност Q4
Укупан капитал	78.162	78.626	77.322	81.482	88.012
Укупна имовина	163.795	187.908	190.484	190.854	195.773
Пословни приход	425.210	96.525	241.280	357.049	468.029
Пословни расходи	424.090	94.789	240.128	350.630	460.845
Пословни резултати	1.120	1.736	1.152	6.419	7.184

Нето резултат	400	2.344	1.040	5.200	2.431
Број запослених на дан	175	174	179	175	171
Просечна нето зарада	61.307	60.248	59.914	61.722	63.133
Инвестиције	20.620	11.577	15.681	17.833	24.077
ЕБИТДА	15.670	6.394	9.711	19.492	23.190
РОА	0	1	1	3	1,24
РОЕ	1	3	1	6	2,76
Оперативни ток готовине	11.000	9.313	-6.014	-1.538	11.330
Дуг/Капитал	110	139	146	134	122,44
Ликвидност	97	73	76	87	89,24
Процент зараде од прилива готовине	59	61	51	52	53,20
Кредитна задуженост без гаранција	4.800	13.570	13.063	9.312	5.857
Кредитна задуженост са гаранцијама	0	0	0	0	0
Укупна кредитна задуженост	4.800	13.570	13.063	9.312	5.857

Из напред наведеног се може закључити да је ЈП „Комуналац“ у 2023. години пословало у складу са планираним вредностима.

4. Назив предузећа: Јавно предузеће за планирање и уређивање грађевинског земљишта Пирот

Седиште: Српских Владара 77, Пирот

Претежна делатност: 71.11 Архитектонска делатност

Матични број: 20813938

ПИБ: 107492757

Програм пословања: Надзорни одбор је на седници одржаној 30.11.2022. године усвојио Програм пословања ЈП за планирање и уређивање грађевинског земљишта. Скупштина града Пирота је на седници одржаној 28.12.2022. године донела Решење о давању сагласности на Програм пословања за 2023. годину. Надзорни одбор је на седници одржаној 27.02.2023. године усвојио Измену програма пословања за 2023. годину а Скупштина Града Пирота на седници одржаној 10.03.2023. године донела је Решење о давању сагласности на Измену програма пословања. На седници одржаној 20.06.2023. године Надзорни одбор је усвојио другу Измену програма пословања за 2023. годину а Скупштина Града Пирота на седници одржаној 30.06.2023. године донела је Решење о давању сагласности. На седници одржаној 11.10.2023. године Надзорни одбор је усвојио трећу Измену програма пословања за 2023. годину а Скупштина Града Пирота на седници одржаној 25.10.2023. године донела је Решење о давању сагласности на Измену Програма пословања.

II ОБРАЗЛОЖЕЊЕ ПОСЛОВАЊА

ИЗРАДА ПЛАНСКИХ И УРБАНИСТИЧКИХ ДОКУМЕНАТА

Предузећу су од стране Градске управе града Пирота поверени послови израде планских докумената као основа за уређење и плански развој града Пирота и подручја целе локалне самоуправе.

У извештајном периоду предузеће је приступило изради планских докумената:

- Генерални урбанистички план Пирот – прва фаза - реализован 100%;
- План генералне регулације „Суково„ - реализован 100%;
- План генералне регулације „ Пирот – север„ – реализован 100%;
- План детаљне регулације „Суковски манастир „ – реализован 100%;
- План детаљне регулације „Логистички центар Пирот,,“ - реализован 100%;
- Урбанистички пројекат „Сењак“ – 70%.

ЦИЉЕВИ ПОСЛОВАЊА ПРЕДУЗЕЋА

Циљеви пословања Јавног предузећа за уређивање грађевинског земљишта Пирот усмерени су на уређивање грађевинског земљишта у циљу општег просперитета града. Део посла предузећа је и да обезбеди квалитетну јавну инфраструктуру изградњом нових и реконструкцијом постојећих саобраћајница које ће својим квалитетом и капацитетом омогућити грађанима њихово безбедно коришћење.

III ОБРАЗЛОЖЕЊЕ ОБРАЗАЦА

1. БИЛАНС УСПЕХА

Приходи од продаје производа и услуга на домаћем тржишту су остварени у износу од 65.827.000 динара од планираних 68.200.000 динара, са процентом реализације од 97%. Позиција смањење вредности залиха недовршених и готових производа која није била планирана у годишњем плану пословања предузећа, износи 11.443.000 динара. Ова величина у знатној мери утиче на остварење укупног пословног прихода. Пословни приходи су остварени у износу од 65.063.000 динара од планираних 68.700.000 динара са процентом реализације од 95%.

Остали пословни приходи се односе на приходе који нису предвиђени на осталим приходним рачунима а ради се о потенцијалним приходима по основу закупа опреме, прихода од чланарина, патената, лиценци, трговачких знакова, ауторских права, закупа рачунарских софтвера. Ови приходи су планирани у износу од 500.000 динара и у овом периоду нису реализовани.

Пословни расходи су остварени у износу од 64.543.000 динара од планираних 68.225.000 динара са оствареним процентом реализације од 95%.

Трошкови материјала, горива и енергије су остварени у износу од 3.154.000 динара од планираних 3.405.000 са оствареним процентом реализације од 93%. Трошкови зарада, накнада зарада и остали лични расходи износе 55.344.000 динара. Трошкови амортизације су остварени у износу од 1.160.000 динара и остварени проценат реализације је 108%.

Трошкови производних услуга износе 2.710.000 динара са процентом реализације од 44%. Нематеријални трошкови износе 2.175.000 динара.

2. БИЛАНС СТАЊА

Позиција постројења и опрема износи 1.693.000 динара са процентом реализације од 38%. Остварен је знатно мањи проценат реализације јер није реализована планирана набавка аутомобила и набавка различитих софтвера.

Недовршена производња и готови производи у износу од 11.559.000 динара се односи на вредност услуга које су извршене а нису се стекли потребни услови за њихово фактурисање и за које је предузеће извршило одређена улагања у виду

ангажовања радне снаге и утрошеног материјала. Директно утичу на одступање залиха од планираних величина.

Потраживања од купаца у земљи износе 1.246.000 динара са процентом реализације од 56%.

Обавезе по основу кредита од домаћих банака износе 3.272.000 динара. Обавезе према добављачима у земљи износе 803.000 динара са процентом реализације од 80%. Обавезе по основу пореза на додату вредност и осталих јавних прихода износе 2.706.000 са процентом реализације 123%.

3. ИЗВЕШТАЈ О ТОКОВИМА ГОТОВИНЕ

Приливи готовине из пословних активности износе 83.137.000 динара са процентом реализације од 121%. Укупан прилив готовине износи 83.173.000 динара.

Одлив готовине из пословних активности износи 79.427.000 динара са процентом реализације од 129%. Укупан одлив готовине износи 81.663.000 динара.

4. ТРОШКОВИ ЗАПОСЛЕНИХ

За зараде са припадајућим порезом и доприносима на терет запосленог (брuto 1) је исплаћено 40.575.147 динара. За укупну масу зараде (брuto 2) је исплаћено 46.722.282 динара. Наведени износи су исплаћени у складу са планираним износима са процентом реализације од 100%.

За превоз запослених на посао и са посла је исплаћено 719.046 динара са процентом реализације од 95%.

За отпремнину за одлазак у пензију је исплаћено 1.662.180 динара, док је планирани износ за ову намену 1.650.000 динара и остварени проценат реализације је 101%.

5. ДИНАМИКА ЗАПОСЛЕНИХ

На дан 31.12.2023. предезеће је запошљавало 30 радника од тога на неодређено време 25 радника и 5 радника на одређено време.

6. СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНЕ НАМЕНЕ

На име репрезентације је утрошено 521.355 динара а планирани износ за ове намене је 370.000 динара. Процент реализације је 141%.

За рекламу и пропаганду за овај период је утрошено је 99.520 динара. Планирани износ је 100.000 динара и индекс остварења је 99,5%.

За донације је планирано 50.000 динара а остварено је 55.000 динара.

7. ИЗВЕШТАЈ О ИНВЕСТИЦИЈАМА

У периоду до 31.12.2023. године је инвенстирано 1.693.997 динара и то у софтвере и рачунарску опрему.

IV ЗАКЉУЧНА РАЗМАТРАЊА И НАПОМЕНЕ

У посматраном периоду проценат реализације укупних прихода је 95% док је за укупне расходе проценат реализације такође 95%. Остварен је нето добитак у износу од 158.811 динара.

5. Назив предузећа: ЈКП „Градска топлана,, Пирот

Седиште: Нишавска бр.11, Пирот

Претежна делатност: 3530 - снабдевање паром и климатизација

Матични број: 07295871

Пиб: 100187823

Годишњи програм пословања за 2023. годину: Скупштина града Пирота је на седници одржаној 28.12.2022. године донела Решење о давању сагласности на Програм пословања за 2023. годину бр. 06/113-46/22 од 28.12.2022. године

ЈКП „Градска Топлана,, Пирот је основана са циљем да организује даљинско грејање. Основна делатност предузећа је снабдевање паром и климатизација, а основни задатак предузећа је потпуно задовољење потреба становништва за топлотном енергијом.

ЈКП „Градска топлана,, Пирот снабдева топлотном енергијом стамбени, пословни и повлашћени простор града Пирота. Од грејне сезоне 2017/18 испорука топлотне енергије врши се из једног топлотног извора и то из енергане „Сењак,, укупне инсталисане снаге 27,5 MW.

II ОБРАЗЛОЖЕЊЕ ПОСЛОВАЊА

ЈКП „Градска топлана“ Пирот је у току извештајног периода 01.01.-31.12.2023. године успешно завршило грејну сезону 2022/2023 и након ремонта котлова и котловских постројења, започело грејну сезону 2023/2024.

Енергана “Сењак” је једини топлотни извор из ког се врши испорука топлотне енергије за све кориснике уз најсавременију опрему и новоизграђене топоводе.

Извршена је рационализација трошкова пословања преласком на тарифни систем и на економску цену формирану на бази испоручене топлотне енергије у kWh са циљем постизања пуне енергетске ефикасности.

С обзиром да трошкови гаса имају највеће учешће у укупним трошковима пословања, стално праћење кретања цена на тржишту нафте и нафтних деривата је приоритет овог предузећа. На тај начин предузеће жели да постигне већи степен сигурности у пословању и смањи ризике од потенцијалних проблема у набавци мазута и гаса, али и да смањи ризике од повећања цена које могу утицати на цене услуге испоруке топлотне енергије и финансијски резултат овог предузећа. Од 2022. године предузеће је почело са припремом документације за улазак у јавно-приватно партнерство за изградњу котларнице на биомасу, са циљем смањења ризика у пословању изазваних турбуленцијама на тржишту нафтних деривата.

III ОБРАЗЛОЖЕЊЕ ОБРАЗАЦА

1. БИЛАНС УСПЕХА

Пословни приходи реализовани су на нижем нивоу од планираних услед мањих прихода од продаје производа и услуга на домаћем тржишту.

Приходи од продаје производа и услуга на домаћем тржишту за 2023. годину планирани су на основу фактурисане реализације у 2022. године и планираних промена цена и грејне површине у 2023. години. На одступање реализованих од планираних прихода од продаје на домаћем тржишту највећи утицај су имали топлији временски услови који су условили мању испоруку топлотне енергије према купцима. Паушалним корисницима топлотне енергије, обзиром да њихове обавезе за испоручену топлотну енергију не зависе од испоручене топлотне енергије већ од квадратуре грејног простора, одобрено је 5% попушта на јануарски рачун због повољних временских услова и мање потрошње енергената.

Приходи од субвенција у износу од 15.000.000 динара реализовани су у првом кварталу 2023. године како је и планирано. Средства из субвенције је су строго наменска и користе се за враћање рате KFW кредита, партија III и IV по коме су све рате доспеле закључно са децембром 2023. године.

Укупни пословни приходи су мањи за 4% од планираних.

Трошкови материјала, горива и енергије већи су од планираних услед веће цене енергента и електричне енергије што је без обзира на смањење потрошње енергента услед повољних временских услова и рационализације у потрошњи електричне енергије довело до повећања ове групе трошкова.

Трошкови зарада и накнада зарада и трошкови пореза и доприноса на зараде и накнаде зарада мањи су од планираних обзиром да је број запослених радника већим делом године био мањи од броја предвиђеног програмом пословања за 2023. годину.

Трошкови амортизације су већи за 30% у односу на планиране, обзиром да је активирано 149.591.996 динара из припреме и преведено у употребу, што није било предвиђено програмом пословања. За ова средства у 2023. години од 01.01.2023. обрачуната је амортизација, а за период пре 2023. године коригована је добит из ранијег периода.

Трошкови производних услуга су мањи од планираних услед мањих трошкова одржавања основних средстава и осталих производних услуга које су планиране у већим износима. Приликом израде плана техничка служба планира активности у току текућег и инвестиционог одржавања од којих се може одустати на основу поновне процене стања опреме што је у извештајном периоду условило одступање реализације од плана.

Остварен је позитивни финансијски резултат од 1.009.000 динара, док је програмом пословања за 2023. годину планирана добит од 436.000 динара.

2. БИЛАНС СТАЊА

У току 2023. године извршена је активација средстава у износу од 149.591.996 динара што је знатно изнад планираног и довело је до одступања реализованих од планираних вредности на позицији некретнине, постројења и опрема у припреми у односу на ова средства у употреби.

На позицији остали дугорочни пласмани и остала дугорочна потраживања евидентирана су потраживања за рате по репрограмима које доспевају након 31.12.2023. године, који нису предвиђени програмом пословања.

Реализована одложена пореска средства одступају од планираних обзиром да су последица разлике између пореске и рачуноводствене амортизације која је обрачуната приликом састављања финансијског извештаја за 2022. годину, а након израде плана за 2023. годину.

Потраживања од купаца у земљи су мања од планираних јер је услед топлог времена испоручена мања количина топлотне енергије.

На позији остала потраживања постоји значајно одступање реализованих вредности која су веће од планираних. По налогу Државне ревизорске институције требало је раздвојити потраживања за камату од потраживања за главни дуг, што је условило ово одступање.

Активирање основних средстава вредности знатно изнад планираних, условило је смањење на позицији нераспоређена добит ранијег периода за износ амортизације од периода од када је средство практично било у употреби до 01.01.2023. године.

Краткорочне финансијске обавезе обухватају обавезе за KFW кредит за који је тражено одлагање рока за враћање и обавезе по овердрафт кредиту.

Обавезе према добављачима у земљи су веће од планираних услед веће цене гаса и већих обавеза од планираних према добављачима.

3. ИЗВЕШТАЈ О ТОКОВИМА ГОТОВИНЕ

У извештају о токовима готовине постоје одступања реализованих од планираних вредности на позицији прилива од краткорочних кредита. Планом је предвиђено задужење од 20.000.0000 динара за дозвољени минус, док је на дан 31.12.2023. године задуженост износила 7.643.375 динара.

Смањено задуживање код пословних банака и одлагање враћања рате KFW кредита условило је мањи одлив за плаћене камате.

На крају четвртог квартала 2023. године износ готовине је износио 1.633.700 динара у благајни и на пословном рачуну.

4. ТРОШКОВИ ЗАПОСЛЕНИХ

Реализација маса нето, бруто 1 и бруто 2 зарада је мања од планираних вредности због мањег броја запослених од планираног.

Мањи број запослених условио је и да трошкови превоза запослених на посао и са посла буду реализовани на нижем нивоу од планираних.

Трошкови дневница на службеном путу мањи су од планираних с обзиром да се највећи део обука и састанака са пословним партнерима обавља преко интернета.

5. ДИНАМИКА ЗАПОСЛЕНИХ

У последњем кварталу 2023. године једна запослена је стекла право на инвалидску пензију, а један запослени је у току године преминуо, што је условило смањење броја запослених у односу на план. Од укупно 40 запослених, 33 има уговор о раду на неодређено време и 7 на одређено време. Планом су предвиђена 42 запослена.

6. РАСПОН ПЛАНИРАНИХ И ИСПЛАЋЕНИХ ЗАРАДА

Распон зарада је последица различитих коефицијената зарада који се крећу у распону од 0,9 до 2,80. Пословодство чине директор и извршни директор техничког сектора. Запослени са најнижом појединачном зарадом има коефицијент 0,9 док запослени са највишом појединачном зарадом ван пословодства има коефицијент 1.365.

7. СУБВЕНЦИЈЕ И ОСТАЛИ ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА

Субвенција из буџета Града у износу од 15.000.000 динара са строгим наменом за враћање рате KFW кредита, партије III и IV, планирана је и реализована у првом кварталу, а додатни приход од субвенције у износу од 15.000.000 динара које је оснивач одобрио из буџета за 2024. годину, временски је разграничен као приход за 2023. годину обзиром да је такође намењен враћању рата KFW кредита које доспевају закључно са децембром 2023. године.

8. СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНЕ НАМЕНЕ

У току 2023. године донирано је 105.000 динара за лечење суграђана и организовање спортских манифестација.

Трошкови репрезентације и трошкови рекламе и пропаганде мањи су од планираних износа.

9. КРЕДИТНА ЗАДУЖЕНОСТ

Дугорочни KFW кредит који је искоришћен за реконструкцију и изградњу топловодне мреже и за изградњу енергане Сењак враћа се у две рате годишње. Један део ових обавеза субвенционише оснивач у износу од 15.000.000,00 динара. Враћање ових средстава контролише Управа за јавни дуг при Министарству финансија Републике Србије, где свако одлагање враћања рате кредита мора бити одобрено.

10. ИЗВЕШТАЈ О ИНВЕСТИЦИЈАМА

У досадашњем делу године реализована су инвестициона улагања на реконструкцији топловода у улици Стевана Сремца укупне вредности 1.438.423 динара и 874.500 динара за набавку актуатора.

11. ПОТРАЖИВАЊА, ОБАВЕЗЕ И СУДСКИ СПОРОВИ

Укупна потраживања од купаца на дан 31.12.2023. године износе 140.051.989 динара, док је исправка вредности потраживања од купаца 73.736.286 динара.

У укупној вредности ненаплаћених потраживања велики удео има задужење за месец децембар 2023. године које има валуту плаћања 25.01.2024. године.

У неизмиреним обавезама према добављачима у износу од 144.224.205 динара највеће учешће има обавеза према Републичкој дирекцији за робне резерве у износу од 98.221.068 динара, за коју постоји анекс уговора којим се одлаже измирење до 30.09.2024. године. Остатак су обавезе по рачунима из децембра 2023. године.

Предузеће има покренуте судске спорове против купаца који не измирују своје обавезе благовремено, где су корисници уложили приговор и ушли у парнични поступак, при чему ни један од њих није процењен као критичан за пословање овог предузећа. Један судски спор је покренут против предузећа у коме стамбена заједница из улице Стевана Сремца 48 захтева санирање оштећења фасаде, крова и заједничких просторија која су наводно настала као последица рада котларнице, са процењеном вредношћу спора од 17.260.428 динара. Негативна пресуда на штету предузећа може утицати на динамику измиревања обавеза из пословања, али не може да угрози само пословање предузећа.

IV ЗАКЉУЧНА РАЗМАТРАЊА И НАПОМЕНЕ

ЈКП “Градска топлана“ Пирот је реализовало најзначајније планиране активности у периоду до 31.12.2023. године, успешно је вршило испоруку топлотне енергије корисницима и успешно спроводи промене у организацији рада како би се прилагодило новонасталим условима пословања услед турбулентних дешавања на тржишту нафте и нафтних деривата. Израђен је предлог пројекта за улазак у јавно-приватно партнерство са партнером који би користио биомасу за производњу топлотне енергије чиме би се смањили ризици од набавке и скока цена гаса и мазута. Високе цене електричне енергије и гаса имају велики утицај на финансијски резултат што може утицати на повећање цене испоруке топлотне енергије.

ЈКП “Градска топлана“ Пирот је до 31.12.2023. године пословало са позитивним финансијским резултатом од 1.009.000 динара.

IV ЗАКЉУЧНА РАЗМАТРАЊА И НАПОМЕНЕ

Јавна предузећа на територији града Пирота су у посматраном периоду одлично пословала и успешно обављала делатности због којих су основана. Трошкови и динамика запослених су на нивоу планираних вредности а инвестиције су у највећем делу реализоване у планираним износима.

Током 2023. године сва предузећа која су предмет извештавања су завршила све кварталне са позитивним финансијским резултатом, осим ЈП за планирање и уређивање грађевинског земљишта Пирот, које је у прва три квартала имало нето губитак док годину завршава са позитивним финансијским резултатом. Разлог томе је природа посла овог јавног предузећа и мање наплате за услуге у току године. У последњем кварталу је дошло до наплате свих реализованих послова који су били предвиђени програмом овог предузећа за 2023. годину. Ако се узме у обзир да највећи проценат прихода овог предузећа представљају приходи од извршених услуга за Град Пирот и да се ради о изради планске и техничке документације чија израда по природи делатности захтева дужи период, ово је очекивана појава неравномерног распореда прихода и расхода по кварталима.

Пирот, 19.02.2024. године

Начелник Одељења за привреду и финансије

Ивана Малиновић

